UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

TRƯỜNG ĐH PHẠM VĂN ĐỒNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /TB-ĐHPVĐ Quảng Ngãi, ngày       tháng 4 năm 2023

THÔNG BÁO

Về việc nghỉ lễ Giỗ Tổ Hùng Vương, Ngày Chiến thắng 30/4

và Ngày Quốc tế lao động 01/5 năm 2023

 Thực hiện Bộ luật Lao động số 45/2019/QH14 ngày 20 tháng 11 năm

2019 của Quốc hội, có hiệu lực thi hành từ ngày 01 tháng 01 năm 2021 và các

quy định của Nhà nước về chế độ nghỉ lễ, tết; nhà trường thông báo nghỉ lễ Giỗ

Tổ Hùng Vương, Ngày Chiến thắng 30/4 và Ngày Quốc tế lao động 01/5 năm

2023, cụ thể như sau:

I. Thời gian nghỉ lễ

Ngày Giỗ Tổ Hùng Vương (mùng 10 tháng 3 Âm lịch), Ngày Chiến thắng

30/4 và Ngày Quốc tế lao động 01/5 viên chức, người lao động và sinh viên toàn

trường được nghỉ 05 ngày liên tục từ ngày 29/4/2023 (thứ Bảy) đến hết ngày

03/5/2023 (thứ Tư); trong đó:

- Nghỉ 01 ngày, ngày 29/4/2023 (Thứ bảy): Ngày Giỗ Tổ Hùng Vương

(mùng 10 tháng 3 Âm lịch).

- Nghỉ 01 ngày, ngày 30/4/2023 (Chủ nhật): Ngày Chiến thắng 30/4.

- Nghỉ 01 ngày, ngày 01/5/2023 (Thứ Hai): Ngày Quốc tế lao động 01/5.

- Nghỉ 01 ngày, ngày 02/5/2023 (Thứ Ba): Nghỉ bù cho Ngày Giỗ Tổ

Hùng Vương vào thứ Bảy.

- Nghỉ 01 ngày, ngày 03/5/2023 (Thứ Tư): Nghỉ bù cho Ngày Chiến thắng

30/4 vào Chủ nhật.

II. Phân công nhiệm vụ

1. Phòng Đào tạo, các Khoa và giảng viên có giờ dạy trong thời gian nghỉ

lễ chủ động sắp xếp thời gian hợp lý tổ chức dạy bù để đảm bảo kế hoạch năm

học 2022-2023.

2. Trước khi nghỉ lễ, các đơn vị thuộc trường, Đoàn trường, Hội Sinh viên

phối hợp tổ chức cho viên chức, người lao động và sinh viên vệ sinh các khu

vực làm việc, lớp học, giảng đường, công trình thanh niên tạo môi trường xanh,

sạch, đẹp; tổ chức kiểm tra cơ sở vật chất, tắt nguồn điện, nước, khóa cửa; cần

thiết phải niêm phong các phòng làm việc, dạy học, thí nghiệm, thực hành.

3. Trung tâm Hỗ trợ sinh viên - Quan hệ Doanh nghiệp và Khởi nghiệp tổ

chức vệ sinh và có phương án trực bảo vệ các khu Ký túc xá để đảm bảo an ninh

trật tự.

2

4. Phòng Tổ chức - Hành chính tổ chức treo cờ, băng rôn chào mừng lễ; rà

soát các khâu bảo vệ cơ quan, tăng cường công tác trực bảo vệ, tuần tra, bảo

đảm an ninh trật tự trong thời gian nghỉ lễ tại các cơ sở của trường.

Đề nghị Trưởng các đơn vị triển khai và tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận: HIỆU TRƯỞNG
- Đảng ủy;

- Chủ tịch HĐT;

- HT, các Phó HT;

- Các đơn vị thuộc trường;

- Công đoàn trường, Đoàn trường, Hội SV;

- Website trường;

- Lưu: VT, TC-HC.

TS. Trần Đình Thám

		2023-04-21T09:09:26+0700

		2023-04-21T10:14:54+0700

		2023-04-21T10:14:54+0700

		2023-04-21T10:14:54+0700